il mourut le 28 novembre 1199. Les deux chartes octroyees par lui a l'er-
mitage de Franchard datent probablement de son voyage à Melun pour
la consécration de l'église Notre-Dame (1198}.

habebatur, ex prefati autentici tenore perpendimus. Quod ut

ratum permaneat et inconcussum, presentem cartam fecimus

sigilli nostri munimine confirmari. Actum anno Domini
Mo Co XX, octavo (nç8).

VI

Entre le 29 mars 1 198 et le 18 avril 1 199. Michel de Corbeil,
archevêque de Sens, exempte les chanoines de Franchard du
droit de visite et confirme leurs possessions, à la demande de

la reine Adèle.

Cartulaire,f°39O. – Baluze, t. LXXVIII, f°68v°. D. Estien-

not, ms. latin 12775, f° 12.

Cit. Gallia christ., XII, 55. Edit. de Boislisle, op.
ctt., p. 24, en note.

Michael, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, omnibus ad

quos présentes litteie pervenerint, in Domino salutem. Notum
fieri volumus presentibus panter et futuris quod dilectis filus

canonicis ecclesie Beate Marie de Franchart quicquid possi-
dent\e] adeptnri sunt juste et canonice, confirmamus et, intuitu
Dei et pietatis et ad preces carissime domine A. îllustns
Francorum regine, eos tam a procuratione nostra quam archi-
diacont împerpetuurn absolvimus, nisi in tantum creverit îlla

domus, quod ibt fiat abbatia. Quod, ut ratum permaneat, sigilli

nostti munimine roboramus. Actum anno Incarnati Verbt
M'C'XX" octavo (1198).

VII

2 mars 1 199 (n. s.).- Guillaume, seigneur de La Ferté, donne
à l'egltse de Franchard une rente de six setiers de grain à

1. A. de Boislisle, dans son article L'Ermitage de Franchard (paru en
1876 dans le Bulletin de la Société de l'Histoire de l'ans et de l'Ile de
France, t. III, pp. 23 a 26) traduit kl lettre A de cette charte par Agnes
de Merame, beconde femme de Philippe-Augubte; c'est une erreur. et a
notre avis l'abreuationdesipne Adele de Champagne, veuve de Louis VII,
dont plusieurs chartes s'adressent aux ermites de Franchard.

prendre sur sa grange de Villepreux pour l'entretien d'une
lampe.

Cartulaire, f° 3q5. Ms. latin 1704g, f°» 226 et 245.

In nomine sancte et individus Trinitatis. Ego Guillermus de
Feritate' notum facio tam futuris quam presentibus quod, Dct

araoie, pietatis intuitu, ecclesie beate Alarie de Franchart, tu
granchia mea de Villaperor',VI sextarios melioris annone quam
ibidem habuero, ad usum unius lampadis, annuatim rcddendos
imperpetuum concedo. Si tamen aliquid ex predicta annona
superhabundaverit, secundum voluntatem, in pretaxataeeclesia
commorantium expendetur; ne ergo possit obhvione deleri,
sigilli mel munimine feci corroborari, luis testibus Baitolomeo
saceidote de Villaperor, Johanne de Monteigni", Buccardo de
Villetein, Guathone de Malbuissun, Guillermo Escuacoll, Tco-
baldo Frogier, Roberto de Fonteuai, Guarino Buissun, Gua-
rino preposito. Actum est autem hoc XI" nonas martii, anno
ab incarnatione Domini M°OXX°VIII° (1198).